
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto d’Istruzione Superiore G. Bertacchi 
 

1 
 

 
ESTRATTO DEL VERBALE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 19 giugno 2024 

DELIBERA N. 129/2024 
 

Oggetto: Delibera Richiesta utilizzo spazi istituto Base logistica Nomadelfia 

luglio/agosto 2024 

Il Consiglio di Istituto presenti: 

N. Cognome e Nome Qualifica Pres. Ass. N. Cognome e Nome Qualifica Pres. Ass 

1 PEREGO STEFANIA DIRIGENTE  x  10 AUSENDA 

ROBERTA 

DOCENTE x  

2 SEMENZATO 

SIMONA 

GENITORE x  11 FIORINI FEDERICA DOCENTE  x 

3 SUTTI ETTORE GENITORE   x 12 NOGARA ELENA DOCENTE x  

4 BONFANTI 
OMBRETTA 

GENITORE  x  13 RUSCONI 
ELISABETTA 

DOCENTE  x 

5 BERTAGNA 

MICHELA 

GENITORE   x 14 LAURA GALLI DOCENTE  x 

6 LEONARDO 

GANDOLFI 

ALUNNO  x 15 FUSINA 

FRANCESCA 

DOCENTE x  

7 MATTAVELLI 

GIULIA CAROLA 

ALUNNA  x 16 FORNELLI 

AURORA 

DOCENTE x  

8 GANDOLFI GIADA   ALUNNA   x 17 APREA MARIO ATA  x  

9 VALSECCHI 

GIOVANNI 

DOCENTE  x 18 SALA ANNA MARIA ATA x  

      TOTALE PRESENTI  9  

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 

 

Non essendoci altro di cui discutere la Presidente chiude il Consiglio alle ore 18:25 

 
Il segretario verbalizzante                           La Presidente 
     Stefania Perego                            Simona Semenzato 
    
 
 

Il C.d.I. 

Udita la presentazione della dirigente; 

Visionata la richiesta di utilizzo dei locali da parte dell’Associazione Nomadelfia; 

 Ritenuto che lo svolgimento delle attività è compatibile con la destinazione della scuola in ambito   

educativo, formativo, di promozione, sociale, culturale e civile; 

DELIBERA 
 

- Di esprimere parere favorevole alla concessione in uso gratuito spazi interni ed esterni 

dell’Istituto all’Associazione Nomadelfia per il periodo compreso dal 18 luglio al 16 agosto. 

La richiesta nello specifico riguarda  l’utilizzazione della Palestra e di circa 20 (venti) aule al piano 1, gli 

spazi esterni- cortile interno,da parte di un gruppo di Nomadelfia, costituito da circa 100 persone dai 6 

anni in su, come alloggio provvisorio e supporto logistico di una iniziativa di natura sociale e culturale, 

denominata “Serate di Nomadelfia”, con la quale la Associazione, nota a livello internazionale per i suoi 

scopi benefici, intende diffondere nelle piazze di alcune località della Provincia un messaggio di gioia, di 

fraternità e di speranza. 

Votanti 
9 

 
 

Favorevoli 
9  

Contrari 
0 

Astenuti 
2 in quanto 

assenti 
 

Non votante in 
quanto minorenne 

 

Approvato 

all’unanimità/ a 

maggioranza dei votanti 


